
 

Area Lavori Pubblici - N. 324 del 15-07-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

324 

Data 

15-07-20 

Oggetto: MESSA IN SICUREZZACON INSTALLAZIONE SENSORI DI 

RILEVAMENTO PRESENZA/ASSENZA GRADINI SCLAMOBILI OTIS 

PERCORSO MECCANIZZATO DEL CAPOLUOGO - LIQUIDAZIONE 

FATTURA DITTA PARAVIA ELEVATOR'S SERVICE SRL 

 

 

 

N. 676 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  quindici del mese di luglio ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
PREMESSO: 
CHE si rende necessario ed improcrastinabile, in concomitanza delle verifiche ventennali degli 
impianti  del Percorso meccanizzato di Mobilità alternativa per il Centro storico, procedere ai 
lavori di Adeguamento normativo delle Scale mobili Otis matricole n. 22N41032, 22N41034, 
22N41031, 22N41035, 22N41033.   
 

CHE un primo intervento di Adeguamento alle vigenti normative in materia di sicurezza degli 
impianti di scale mobili consisteva in: 

 Installazione di un sistema di monitoraggio apertura freni di servizi costituito da dispositivi 
elettrici montati sulle ganasce freni con realizzazione di apposito circuito elettrico di 
interconnessione ed abilitazione degli indirizzi per dialogo seriale con scheda madre e 
scheda secondaria; 

 Fornitura e posa in opera di sensori induttivi per lettura presenza gradini. 
 

CHE, preso atto della particolare peculiarità e specificità dell’intervento riguardante componenti 
essenziali per garantire in piena sicurezza il pubblico esercizio degli impianti, considerata anche 
l’urgenza di procedere all’esecuzione dei lavori al fine di permettere la riapertura al pubblico 
esercizio degli impianti previo rilascio nulla osta da parte dell’Ustif  a seguito delle verifiche 
ventennali sugli impianti è stato richiesto apposito preventivo alla Paravia Elevators’ Srl quale 
ditta specializzata nel settore 
CHE, con Determinazione del R4sp. Area Tecnica LL.PP. n.  246 del 25/05/2020, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i., l’intervento di Messa in sicurezza 
mediante installazione di sensori di rilevamento presenza/assenza gradini delle Scale mobili 
mod. OTIS, matr. impianti n. 22N41032, 22N41034, 22N41031, 22N41035, 22N41033, facenti 
parte del Percorso meccanizzato di Mobilità alternativa per il Centro storico, è stato affidato alla 
ditta Paravia Elevators’ Service Srl, con sede e Direzione generale in Via San Leonardo n. 26 – 
84131 Salerno - C.F. e P.IVA: 00299810655 - per l’importo di Euro 10.000,00 oltre Euro 
2.200,00 per I.V.A. al 22%, per un totale di Euro 12.200,00. 
 

DATO ATTO che l’intervento risulta essere stato regolarmente eseguito ed ultimato in data 
26/06/2020 quindi entro i termini previsti, sentito anche il Responsabile di esercizio del 
Percorso meccanizzato e visto l’esito positivo delle verifiche effettuate dall’Ustif di Firenze in 
data 02/07/2020; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 324 del 15-07-2020 Pag. 2 

VISTA la Fattura n. 2020S100017 del 02/07/2020 (assunta al prot. n. 8.233 del 03/07/2020) 
dell’importo di Euro 10.000,00 oltre Euro 2.200,00 per I.V.A. al 22%, per un totale di Euro 
12.200,00, emessa dalla Paravia Elevators’ Service Srl, con sede e Direzione generale in Via 
San Leonardo n. 26 – 84131 Salerno - C.F. e P.IVA: 00299810655, per l’intervento di “Messa in 
sicurezza mediante installazione di sensori di rilevamento presenza/assenza gradini delle Scale 
mobili mod. OTIS”, matr. impianti n. 22N41032, 22N41034, 22N41031, 22N41035, 22N41033, 
facenti parte del Percorso meccanizzato di Mobilità alternativa per il Centro storico. 
 

VISTO il Durc Online (n. Prot. INPS_21307344) con validità fino al 14/10/2020 da cui risulta che 
la ditta Paravia Elevators’ Service Srl è in regola con i versamenti contributivi Inps e Inail; 
 

ACQUISITA la documentazione tecnica relativa all’intervento effettuato: Schemi elettrici Scale 
mobili, Dichiarazione dei lavori eseguiti in conformità alle norme UNI 10411-15:2018 “modifiche 
a scale marciapiedi mobili esistenti”, Dichiarazione di conformità dell’impianto alla regola 
dell’arte di cui al D.M. 37/2008 rilasciata per ciascuna delle n. 5 scale mobili Otis;   
 

VISTO che nulla osta alla liquidazione della sopracitata fattura n. 2020S100017 del 02/07/2020 
emessa dalla Paravia Elevators’ Service Srl; 
 

PRESO atto che, ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000, la competenza per la liquidazione è 
attribuita al Responsabile del servizio interessato, il quale provvede ad adottare apposita 
determinazione; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) DI LIQUIDARE la Fattura n. 2020S100017 del 02/07/2020 (assunta al prot. n. 8.233 del 
03/07/2020) dell’importo di Euro 10.000,00 oltre Euro 2.200,00 per I.V.A. al 22%, per un totale 
di Euro 12.200,00, emessa dalla Paravia Elevators’ Service Srl, con sede e Direzione generale 
in Via San Leonardo n. 26 – 84131 Salerno - C.F. e P.IVA: 00299810655, per l’intervento di 
“Messa in sicurezza mediante installazione di sensori di rilevamento presenza/assenza 
gradini delle Scale mobili mod. OTIS”, matr. impianti n. 22N41032, 22N41034, 22N41031, 
22N41035, 22N41033, facenti parte del Percorso meccanizzato di Mobilità alternativa per il 
Centro storico. 
 
2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 12.200,00 secondo la seguente suddivisione: 
 

 Per Euro 2.045,00 al Codice Bilancio 10.05-2.02.01.04.002 (Cap. 2560 art. 02 CO - 
MOBILITA' ALTERNATIVA IN CASCIA CAPOLUOGO - SCALE MOBILI E ASCENSORI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA) di cui all’Impegno n. 257 del 27/05/2020; 

 Per Euro 10.155,00 al Codice Bilancio 10.05-2.02.01.04.002 (Cap. 2560 art. 05 CO - 
MOBILITA' ALTERNATIVA IN CASCIA CAPOLUOGO - SCALE MOBILI E ASCENSORI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA (FINANZ.concessioni cimiteriali 2020) di cui all’Impegno 258 

del 27/05/2020; 
 

 Codice Smart CIG: Z2C2D184A4 

 
3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 183 
comma 7 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario. 
 
4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
324 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 324 del 15-07-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 15-07-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

07-09-20 al 22-09-20 Registro Albo pretorio n. 1200 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 07-09-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


